
 

Kære forældre 

 

Fra den 10. september gælder der nye retningslinjer for skolens håndtering af smittetilfælde og nære 

kontakter på skolen. 

 

Ved smittetilfælde på skolen, skal nære kontakter ikke længere sendes hjem i isolation. Fremover er det 

kun den smittede selv, der skal gå i selvisolation.  

 

Børn, som er nære kontakter, anbefales i stedet at blive testet, så de kan blive i skole og hjemsendes 

kun, hvis testen er positiv. 

 

Anbefalingen er én test så hurtigt som muligt og efterfølgende test på 4. og 6. dag. 

 

Thisted Kommunes testteam møder op på skolen og tilbyder den første test til de elever, der er nære 

kontakter og har givet samtykke til testning på skolen. 

 

Børn som er i skole, når de får at vide, de er nær kontakt, og som ikke testes på skolen, kan afvente 

med test til efter endt skoledag. Skolen opfordrer jer forældre til at holde jeres barn hjemme, indtil der 

er kommet negativt svar på første test.  

 

Børn, som er nære kontakter, og hvor anbefalingerne om tre test ikke følges, og som hverken er færdig-

vaccineret eller tidligere smittet inden for de seneste 12 måneder, opfordres til at blive hjemme i isola-

tion i 7 dage efter sidste nære kontakt til den smittede person. 

 

Skolen kan dog ikke afvise elever, der møder frem og ikke følger opfordringen om test og skolen kan 

heller ikke kræve, at eleven bliver hjemme.  

 

Skolen kan fortsat afvise at modtage elever, der er testet positive for eller har symptomer på COVID-19. 

 

Der er opfordring til ugentlige test for elever, der er fyldt 9 år samt ansatte, besøgende og andre perso-

ner med tilknytning til skolen i forbindelse med fremmøde på skolen. 

 

Opfordring til test gælder ikke for elever, ansatte og besøgende, der enten er under 9 år, er tidligere 

smittet, er vaccineret eller som følge af sundhedsmæssige årsager ikke bør testes. 

 

Her er et overblik over, hvor der er opfordring til at blive testet fra den 6. september 2021 og fremefter. 

 

 Pr. 6. september 2021 Pr. 1. oktober 2021 

Elever fra 9 – 11 år Opfordring til én ugentlig test Opfordring til én ugentlig test 

Elever fra 12 år og ansatte Opfordring til to ugentlig test Opfordring til én ugentlig test 

 

Skolen vil bede om jeres samtykke til test af jeres barn. 

 

Venlig hilsen 

 

Tingstrup Skole 

 


